Администрация Репьевского муниципального района
Воронежской области

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

«21» мая 2018 г.                                                                                      с. Репьевка

	Председатель
	Грачева С.В., начальник организационного отдела  администрации муниципального района

	Секретарь
	Воскобойникова Н.А., консультант организационного отдела администрации муниципального района

Присутствовали:

Члены комиссии
Черкашин Е.К., начальник юридического отдела администрации муниципального района
Суханова В.Ф., председатель Общественной палаты Репьевского муниципального района
Качура П.А., председатель Молодежного парламента Репьевского муниципального района.

                                                          Повестка дня:

1. О результатах предоставления сведений о расходах, доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год муниципальными служащими администрации муниципального района и руководителями муниципальных учреждений муниципального района.

2. Рассмотрение уведомления организации от 27.04.2018 г. о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим, ранее замещавший ведущую должность муниципальной службы в администрации Репьевского муниципального района.

По первому вопросу выступила Воскобойникова Н.А., секретарь комиссии, которая информировала, что все муниципальные служащие администрации Репьевского муниципального района, а также руководители муниципальных учреждений Репьевского муниципального района своевременно подали сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год. Случаев непредоставления сведений, а также предоставления неполных сведений не имеется.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию Воскобойниковой Н.А.
2. Организационному отделу администрации муниципального района обеспечить размещение сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, включенных в соответствующий перечень, а также руководителей муниципальных учреждений муниципального района за 2017 год в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Репьевского муниципального района в установленные сроки.
3. Консультанту организационного отдела администрации муниципального района Воскобойниковой Н.А., как должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в срок до 29.06.2018 года провести анализ предоставленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

4. Информацию о результатах проведенного анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставить в комиссию не позднее 29.06.2018 года.

По второму вопросу повестки дня слушали Воскобойникову Н.А., консультанта организационного отдела, секретаря комиссии, которая ознакомила присутствующих с уведомлением организации от 26.04.2018 г. о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим, ранее замещавшим должность муниципальной службы, относящуюся к ведущей группе должностей муниципальной службы и мотивировочным заключением по результатам рассмотрения указанного уведомления.

Бывший муниципальный служащий принят на работу в организацию, с ним заключен трудовой договор (бессрочный) от 23.04.2018 года.

Рассмотрев должностные обязанности бывшего муниципального служащего по замещаемой им ранее должности муниципальной службы и изучив его основные должностные обязанности, изложенные в уведомлении, учитывая, что отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией не входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, установлено, что коррупционного риска при принятии на работу бывшего муниципального служащего в организацию не имеется, взаимоотношения муниципального служащего с бывшим работодателем не могут повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и повлечь конфликт интересов.

Учитывая вышеизложенное,

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Установить, что замещение бывшим муниципальным служащим на условиях трудового договора должности в организации не нарушает действующего законодательства и не требует дачи согласия Комиссии.

2. Секретарю комиссии Воскобойниковой Н.А. проинформировать в установленные сроки администрацию Репьевского муниципального района и организацию  о принятом решении.

Председатель комиссии                                            С.В. Грачева
Секретарь комиссии                                                  Н.А. Воскобойникова
Члены комиссии                                                         Е.К. Черкашин
                                                                                      В.Ф. Суханова
                                                                                      П.А. Качура
О результатах предоставления сведений о расходах, доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год муниципальными служащими администрации муниципального района и руководителями муниципальных учреждений муниципального района

Распоряжением администрации Репьевского муниципального района от 05.04.2018 г. № 63-р ОД утвержден перечень должностей муниципальной службы в администрации Репьевского муниципального района и её структурных подразделениях, замещение которых связано с коррупционными рисками. В утвержденный перечень включено 30 должностей муниципальной службы.

Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в указанный перечень, обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей. Срок подачи сведений – не позднее 30 апреля текущего года.

Сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей сданы всеми муниципальными служащими в установленный законом срок. Также в соответствии с действующим законодательством сведения размещены на официальном сайте органов местного самоуправления Репьевского муниципального района в разделе «Противодействие коррупции».

Консультант организационного отдела

администрации муниципального района                        Н.А. Воскобойникова